Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item IV (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 285.300,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos reais),
objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
133.01.07.01.339014.0412300012001 – Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ................................................................ R$ 300,00
459.01.12.01.339039.1339200032007 – Manutenção dos Serviços de

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III da Lei
Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 25.491,83 (vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e um
reais, oitenta e três centavos), objetivando o reforço das seguintes dota-
ções do orçamento vigente:
120.01.06.01.339039.0412200012001 – Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ...........................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 292.653,28 (duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e
cinquenta e três reais, vinte e oito centavos), objetivando o reforço das
seguintes dotações do orçamento vigente:
1030.01.11.02.339030.0824400062502 - Manutenção Proteção Social
Básica.......................................................................................R$ 41,00

[...]

1031.01.08.04.339030.1545200042004 - Manutenção da Infraestrutura
do Município.....................................................................R$ 292.612,28
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte
maneira:
a)- R$ 256.403,53 (duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e três
reais, cinquenta e três centavos) com excesso de arrecadação, proveni-
ente de recursos oriundos de Convênio com a Eletrobrás.
b) R$ 36.208,75 (trinta e seis mil, duzentos e oito reais, setenta e cinco
centavos) com os recursos provenientes de superávit financeiro oriundos
de Convênio com a Eletrobrás, verificado no balanço em 31/12/2018.
c)- R$ 41,00 (quarenta e um reais) com os recursos provenientes da
anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III da Lei
Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 843.944,73 (oitocentos e quarenta e três mil, novecentos e
quarenta e quatro reais, setenta e três centavos), objetivando o reforço
das seguintes dotações do orçamento vigente:
144.01.07.01.449052.0412300012001 – Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ........................................................... R$ 20.104,00

[...]

1032.01.03.01.449051.1545100041001 – Gestão de Equip. Públicos de
Infraestrutura ...................................................................... R$ 485.661,29
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte maneira:
a)- R$ 1.336,49 (um mil, trezentos e trinta e seis reais, quarenta e nove
centavos), com excesso de arrecadação do tesouro a realizar-se no pre-
sente exercício.
b)- R$ 285.963,72 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessen-
ta e três reais, setenta e dois centavos), com os recursos provenientes